
【お問合せ先】 西尾商工会議所 担当：大河内 

            TEL 0563-56-5151 ／ FAX 0563-57-0002 ／ E-mail ： azuki@nishio.or.jp 

 

 令和４年６月１日 

各 位 

    西尾商工会議所 

＝ 人材確保と産学連携のための ＝ 

【理工系大学教授等との（西三河地区合同）情報交換会開催のご案内】 
 

謹啓 初夏の候、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

平素は、私どもの就職情報提供事業に格別のご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 この度、理工系大学生の人材確保と産学連携を目的とした西三河地区合同での『理工系大学就職担当教授

等と企業の採用担当者との情報交換会』を開催いたします。昨年に引き続き、新型コロナウイルス感染拡大

防止の観点から、オンライン会議システム「Zoom」を活用し、オンライン上で実施させていただきます。 

 つきましては、この機会に人材確保の情報交換の場としてご活用くださいますようご案内申し上げます。                                       

 謹白 

記 
 

１．日  時   令和 ４ 年 ９ 月 ８ 日 （木） １３：００～１６：３０ 
 

２．開催方法   オンライン会議システム「Zoom」を活用して開催します 

※参加に必要なＵＲＬなど、参加方法の詳細はお申込者へ後日メールでご案内します。 

※開催に関する詳細は裏面をご覧ください。 
 
３．内  容   情報交換会、個別面談（全てオンライン上にて実施します） 
 
４．参加依頼   愛知教育大学、愛知県立愛知総合工科高等学校専攻科、愛知県立大学、愛知工科大 

   大  学   学、愛知工業大学、愛知産業大学、秋田県立大学、金沢工業大学、金沢大学、岐阜 

   大学、近畿大学、滋賀県立大学、静岡大学、静岡文化芸術大学、静岡理工科大学、 

信州大学、公立諏訪東京理科大学、大同大学、中京大学、中部大学、富山県立大学、 

富山大学、豊田工業高等専門学校、豊田工業大学、豊橋技科大学、名古屋大学、名 

古屋工業大学、名古屋市立大学、南山大学、日本大学、福井工業大学、福井大学、 

三重大学、名城大学（順不同 計３４校） （※都合によりご欠席の場合がございます） 
 
５．参 加 費   １社（１ユーザー）３,０００円 ※１社あたり接続は１端末でお願いします。 

         （１端末で参加者２名までご参加いただけますが、３名以上を希望される場合は、 

          ２ユーザーの扱いとなり、プラス１社分の料金が発生いたします。） 
 
６．申  込   ６月３０日（木）までに下記ＵＲＬの申込フォームよりお申込ください。 

（申込ＵＲＬ：https://forms.gle/Gbm84Mq2nMuErjGLA） 

 

 

         今回、紙面の企業概要書は作成いたしません。代替として、参加企業の情報をリス 

ト化して、参加大学担当者様へ事前にメールにて送付します。参加申込企業様には、 

情報入力用のフォームを後日メールにて送付いたしますので、 

７月６日（水）までに入力をお願いいたします。 
※ご記入いただいた個人情報は、就職情報提供事業以外の目的には一切使用いたしません。 

 
７．そ の 他   【不可抗力等による開催中止について】 

主催者は天災やその他不可抗力によるやむを得ない事情で開催を中止する場合が 

あります。上記により中止した場合、開催準備に要した必要経費を参加費より差 

し引いた金額で返金いたしますので、予めご了承のうえ、お申込ください。 
 
８．主  催   西三河地区就職情報提供事業研究会 

          岡崎商工会議所、岡崎市雇用対策協議会、刈谷商工会議所、刈谷市雇用対策協議会、

豊田商工会議所、豊田市雇用対策協会、碧南商工会議所、碧南市、安城商工会議所、

安城市、西尾商工会議所、西尾市雇用推進協議会 

 

 

こちらからも申込フォームへ接続します 

https://forms.gle/Gbm84Mq2nMuErjGLA


新卒採用、大学・学生の状況把握、 
大学とのコネクション構築といった機会に 

絶好のチャンスですので、ぜひご参加ください！ 

＜オンライン会議システム「Zoom」での開催＞ 

１ 
主催者挨拶 

13:00～13:05 

・主催者挨拶 

・進行説明 

２ 

情報交換会 

(１回 30 分程度 

×全２回） 

13:10～13:40 

13:50～14:20 

※途中休憩あり 

・大学１～２名程度、企業５～７名程度のグループに分かれ、情報交換を 

行っていただきます。当日接続するＵＲＬは準備が整い次第、事務局よ 

り参加者へご案内します。グループ分けは主催者が予め決定し、事務局 

進行により情報交換を進めさせていただきます。 

・情報交換は１回３０分程度、全部で２回予定しています。 

３ 
個別面談 

14:30～16:30 

・大学と個別に面談したい企業が任意で参加いただきます。事前予約型 

 となり、個別面談への申込方法は後日事務局より参加者へ通知します。 

※内容は今後変更する可能性もございますので、予めご了承ください。 

＜参加方法＞ 
オンライン会議システム「Zoom」を活用し、画面上で複数のご参加者様とともに双方向に対話いた

だく形式で開催します。（カメラ及びマイクをオンにして参加ください） 

※参加方法の詳細はご参加者様宛に後日ご案内いたします。指定の時間までに、参加用のＵＲＬよ

り、オンライン上の会議室へアクセスください。 

※ご参加いただくためには、①カメラ及びマイクを内蔵または外付けで利用できるパソコンなど、 

②ネット環境（Wi－Fi 等）が必要となります。誠に恐れ入りますが、貴社にてご用意ください。 

※当日は、貴社の会議室など、落ち着いて面談できる環境でご参加ください。 

※当日進行の円滑化のため、事前にリハーサルを行う予定〔8 月 26 日（予定）〕です。詳細は後日ご案

内いたしますので、ご参加いただきますようお願いします。 

 

 

 

１．参加満足度 ８５ ％ 

  

 

46

2

50

52

0 10 20 30 40 50 60

大学とのコネクション構築

産学連携

大学・学生の状況把握

新卒採用

 
 

昨 年 度 の 開 催 実 績  

２．参加理由(複数回答) 

 
 

参加大学：１７大学２５名 参加企業：７５社 

※参加企業アンケート結果【回答件数６１件】 


